
jji stále ve formě! V létě oslaví 74 let a přesto ještě 
jfi| 28. dubna vyhrál soutěž Gold Tour na CSI v Unci, 
I vloni dokonce vyhrál Grand Prix Wiener Neustadt 

a je nejstarším jezdcem, kterému se to povedlo. 
|| Přitom jistě víte, že Hugo se narodil v českosloven- 
Щ ské Křivé Vodě na Olomouckú, po druhé světové 
i válce se jeho rodiče přestěhovali do Německa, 
I kde také začal jezdit a rakouské občanství st vzal 
I až poté, co byl na OH Mnichov v roce 1972 za

řazen jako náhradník. Od té doby reprezentuje 
Rakousko, byl prvním, kdo vyhrál 3x finále Světo
vého poháru, OH se účastnil 6x, byl jednou Čtvrtý 
a jednou pátý, je mistrem světa a má stříbro z ME. 
Jeho přezdívka zaslouženě zní Turbo Hugo, pro 
někoho je zase jeho jméno synonymem třetího 
stupně příslovce „rychle". (mot)

Srdečný pozdrav 
z DÁNSKA nám zaslal 
MAREK MICOREK -děkujeme!

NutnHorse
SOUTĚŽ
HRAJTE O 2 balení

NutriHorse MSM 1 kg

Soutěžní otázka zní:
V jakých baleních 
je momentálně 
nabízeno NutriHorse 
MSM na e-shopu 
HorseCare?

Odpovědi zasílejte do 6.6.2016 
na redakce@jezdectvi.cz.
Správné odpovědi budou slosovány!

Jak získat povolen í závodit?

SPORTOVNÍ SPECIÁL
Chcete umýt koně? Poradímejaka čím.

пимммниивр
i ‘ • K-Jě i й ‘ w-

54 ČSP Brno: Pochvala a výstraha pro Jana Štětinu

55 ČSP Ostrava: Baník vytáhl eso z rukávu

56 Česká scéna: Komu se dařilo?

58 ČPP Martinice: V čele Hana Vášáryová

59 ČJF: jak na rozpisy, přihlášky, startky a výsledky?

60 Všestrannost: Úspěšný začátek

61 Pardubické závodiště: Kam až dospět ve sporti

62 CAI Kladruby: Tři zkoušky během tří ročních obdob

červen 2016 www.jezdectví .a

mailto:redakce@jezdectvi.cz


editorial

Mafý pozitivní převrat
Zatím jste na straně pět, ale až se prolis

tujete dále, hned poznáte, že něco je jinak. 
Změna, které si (na rozdíl od některých ji
ných změn v jezdeckém sportu) okamžitě 
všimnete, spočívá v zařazení dvacetistrán- 
kovém speciálu. Je o sportu a najdete ho 
až na konci. Proč? Protože ne všichni naši 
čtenáři jsou sportovci, jak neustále sly
šíme. A my chceme dát sportu dostatečný 
prostor, neboť je to v současnosti nejrozší
řenější a nejviditelnější aktivita dvojice člo
věk a kůň. Takže koho zajímá sport, ve třetí 
třetině časopisu si přijde opravdu na své. 
Samozřejmě bylo těžké vybrat to nejzají
mavější, ale snažili jsme se.

Abyste se však opravdu DOSTALI ke 
sportu, nestačí jen prolistovat dvě třetiny 
Jezdectví. Musíte také absolvovat, aspoň 
co se týká toho jezdeckého, zkoušky zá
kladního výcviku. A o nich a jejich novince 
přinášíme podrobnou reportáž. Dnešní 
cesta к „povolení závodit" je zcela rozdílná 
od těch, které absolvovali dnešní cvičiteié 
a trenéři. Dokonce existovaly doby, kdy se 
žádné zkoušky nekonaly, či naopak je sklá
dali i koně. Nebo do nich spadala i terénní 
jízda. Vzpomenu-li si s úsměvem {ovšem 
tenkrát mi do smíchu rozhodně nebylo) na 
ty své, musím jmenovat Jezdecký klub při 
Střední zemědělské škole v Hořicích a ro
dinu Šulcovu, protože jsem směla vzít Ivovu 
Suliku a to byl tenkrát v roce 1986 opravdu 
sportovní kůň. A Jirku Kořínka, mladšího 
spolužáka a dnes otce juniora Matouše 
Kořínka. Ten mi totiž jako domácí pomohl 
sehnatjehlu a nit, když bílé kalhoty (kdepak 
rajtky!) povolily. Povolení jsem nakonec 
získala i já: drezúra a skákání proběhly bez 
problémů, kdo chtěl, ještě mohl jako čerstvý 
nositel licence absolvovat opravdový menší 
parkurek. Což jsme se Sulikou sice zkusily, 
ale dojely jsme pouze к vodě...

Takže krásný červen a ať jsou pro vás 
všechny převraty jendm pozitivní!/

65 Spřežení: Povedené Semice

66 Zahraniční scéna: Co by vám nemělo utéct 

68 Naši v zahraničí: Když není ČR jen křoví

70 Western: Koryčany s nadprůměrnými výkony i účastí

72 Dostihy: První klasika pro Petriíka 
74 Josef Vá ňa mI: Táta je trenér a já jezde 
76 Poprvé spolu - voltíž a paravoltiž

Objednávejte 
si Medikační deník!
Po četných dotazech čtenářů
sdělujeme, žě Medikační deník « ....
pro vašeho koně je ještě 
к dostání a můžete si ho 
objednat. Objednávky zasílejte 

: na i nzerce@jezdectvf.cz, uvedte 
_ počet kusů a adresu,

bude vám zaslán na dobírku.

Medikační deník Jezdectví má rozměr AS,
8 stran a jeho cena je 20 Kč/ks. Lze do něj 

J zaznamenat veterinární ošetření, návštěvy 
Щ podkováte, ošetření zubů nebo odčervení,

[ vkládá se do Průkazu koně. (red)

červen 2016 www.jezdectvi.rz

mailto:nzerce@jezdectvf.cz
http://www.jezdectvi.rz

